

## روزهای حساس هندبال ایران

مشکلات داخل تیمی به چنان مرحله حادی رسیده که منجر به پاشیدگی یا دست‌کم دو پاره شدن تیم ملی شده است.



جام جم آنلاین: مشکلات داخل تیمی به چنان مرحله حادی رسیده که منجر به پاشیدگی یا دست‌کم دو پاره شدن تیم ملی شده است. شاید این روزها سخت‌ترین و حساس‌ترین ایام عمر هندبال ایران باشد.

از سویی با جهانی‌شدن بسکتبال و سپس والیبال ما، نگاه هواداران متوجه برادر سوم از مجموعه &#171;ورزش‌های توپ و توری"; یعنی هندبال است و از دیگر سو، نایب‌قهرمانی و کسب مدال نقره بازی‌های آسیایی گوانگجو در کنار عنوان سومی در رقابت‌های انتخابی المپیک لندن همه را متوقع بالا رفتن از سکوی مسابقه‌های پیش روی جام ملت‌های آسیا و در نتیجه، راهیابی به جام جهانی کرده است.

در حالی که تاکنون هیچ‌گاه هندبال ایران با تمام پتانسیل حیرت‌آور و بازیکنان پراستعدادش نتوانسته در جام ملت‌های آسیا مدال آور شود و به رقابت‌های جهانی بزرگسالان راه یابد، نسل کنونی تیم ملی متشکل از بازیکنانی است که قریب به اتفاق آنها سنین بسیار پایینی دارند و شرکت در رقابت‌های جهانی نوجوانان و جوانان یعنی رودرویی با تیم‌هایی از کشورهای صاحب هندبال جهان را تجربه کرده‌اند.

البته مشکل بزرگ اینجاست که در شرایط بسیار حساس کنونی که می‌تواند دوران گذار ما از هندبال آسیا به عرصه مهم جهانی باشد، مشکلات داخل تیمی به چنان مرحله حادی رسیده که منجر به پاشیدگی یا دست‌کم دو پاره شدن تیم ملی شده است! شماری از بازیکنان سپاهانی به سرکردگی اله‌کرم استکی (ستاره حدوداً دو متری هندبال ایران) پرچم جدایی به دست گرفته‌اند و از سویی معترض رفتارهای سرمربی نروژی - کروات تیم ملی هستند و از سوی دیگر یاد مشکلات معیشتی، تحصیلی و خانوادگی خود و سایر هندبالیست‌ها افتاده‌اند و آن را بهانه‌ای برای همراهی نکردن با تیم ملی می‌دانند!

از سویی دیگر ریمانیچ، به عنوان سرمربی تیم ملی از مدت‌ها پیش خود را آماده مقابله با چنین بحرانی کرده بود و رابطه‌ای تنگاتنگ با ستاره‌های تیم ملی جوانان - که در رقابت‌های امسال جوانان جهان بخوبی درخشیده بودند - برقرار کرده است.

از جمله این بازیکنان، سجاد استکی، برادر کوچک‌تر اله‌کرم است که عنوان بهترین گلزن جوانان و نوجوانان جهان را نیز با خود دارد، اما میلاد مسائلی دیگر گلزن جوان جهانی ایران - که او نیز عضو سپاهان است - در کنار اله‌کرم قرار گرفته قصد بازی در تیم ملی را ندارد.

به هر حال باید واکنش کمیته انضباطی فدراسیون به این دو دستگی را شاهد بود، ولی آنچه مسلم است ملی‌پوشان هندبال ایران اعم از حاضران در اردوی تیم ملی و منصرفان از حضور در این اردو، همگی در گذشته تلاش‌های فراوانی برای موفقیت آن انجام داده‌اند و صدمه‌های زیادی را برای افتخار آفرینی‌های ایران در عرصه‌های گوناگون پذیرفته‌اند بنابراین نباید با آنها برخوردهایی صرفاً سلبی انجام داد.

در حقیقت در چنین شرایط حاد و ظریفی، نقش مدیریت بسیار مهم و سرنوشت‌ساز است و امیدواریم با وجود شیطنت‌هایی که به نظر می‌رسد در جهت به هم ریختن جو اتحاد و انسجام هندبال به وجود آمده است، فدراسیون با اتخاذ تدابیری مناسب، مانع از آسیبی جدی به تیم ملی شود و با عبور از گروه بسیار دشوار مرحله مقدماتی جام ملت‌های آسیا (که به گروه مرگ موسوم شده است) و متعاقباً موفقیت در نیمه نهایی یا رده‌بندی، جواز نخستین حضور در جام جهانی را به دست آورد.

ایجاد اتحاد، رمز شگفتی‌آفرینی

ورزشی که 43 سال از عمر خود در ایران را سپری می‌کند، تاکنون فراز و نشیب‌های زیادی را طی کرده، ولی آنچه مایه خوشبینی است سیر صعودی هرچند کند این رشته بویژه در سال‌های اخیر بوده است.

به دنبال کسب عنوان با ارزش چهارمی در بازی‌های آسیایی 2006 دوحه، تیم ایران در جام ملت‌های آسیا لبنان با افتی شدید، رتبه‌ای بهتر از هفتمی به دست نیاورد، عنوانی که موجب استعفای علیرضا رحیمی رئیس کهنه‌کار فدراسیون و آغاز مدیریت کوزه‌گری شد.

تیم ملی هندبال در دوران کوزه‌گری با هدایت بسیار ماهرانه بوروت ماچک اسلوونیایی کاملاً خوش درخشید و با ارائه بازی‌هایی بسیار حساب شده و تحسین‌برانگیز، دیگر قدرت‌های آسیا را کنار زد و تنها در مقابل قدرت برتر کره جنوبی (که از تیم‌های معتبر جهان محسوب می‌شود) برای پیروزی پیدا نکرد و سرانجام صاحب مدال نقره بازی‌های آسیایی شد تا بهترین عنوان تاریخ این رشته برای ما رقم بخورد.

کره‌ای‌ها به فاصله چند ماه بعد، میزبان رقابت‌های انتخابی المپیک شدند. در این شرایط، در حالی که تیم ما درگیر مشکلات داخلی تداخل حضور در اردوهای ملی و باشگاهی بود حضور قابل قبولی در این بازی‌ها داشت و بار دیگر در مقابل سد مستحکم کره میزبان از راهیابی به المپیک بازماند و به عنوان سومی بسنده کرد.

هرچند اگر این تیم با مشکلات کمتری تدارک می‌یافت و مثلاً در دور مقدماتی می‌توانست یک گل کمتر دریافت کند، در نیمه نهایی با کره‌ای‌ها روبه‌رو نمی‌شد و دست‌کم جواز حضور در پلی‌آف ورودی به المپیک را به دست می‌آورد.

به هر حال امید است هندبال‌بست‌های ایران پس از چیرگی بر مشکلات موجود داخلی، اتحاد و انسجام خوب خود را بازیابی کنند که در این صورت می‌توانند از قدرت‌های هم‌ترازی مثل ژاپن، عربستان، کویت و قطر پیشی گرفته و به همراه کره جنوبی خود را به عنوان یکی از دو قدرت مطرح آسیا در عرصه‌های جهانی نشان دهند.

به هر حال تیم ایران حتی با کسب عنوان سومی جام ملت‌ها نیز راهی جام جهانی خواهد شد؛ تیمی که بازیکنانش حضور در رقابت‌های جهانی نوجوانان و جوانان را نیز تجربه کرده‌اند و انگیزه بالایی برای شگفتی‌آفرینی در برابر تیم‌های بزرگ دنیا دارند.